
Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà”
Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado

Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web:  www.icquarona.edu.it 

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it

Quarona, 2 novembre 2020

- A tutti i Docenti e al personale ATA dell’Istituto
- All'Albo online della scuola

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DOCENTI AI PLESSI E ALLE CLASSI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PRESA VISIONE della normativa in vigore;

TENUTO CONTO dell’art. 65 del Regolamento di Istituto, contenente i criteri per l’assegnazione dei 
docenti  alle  classi/sezioni,  e  dell’art.  48  del  Contratto  Integrativo  d’Istituto  per  il  triennio  2018/2021,  
concernente l’assegnazione dei Docenti ai plessi situati fuori dal comune sede dell’istituto;

PRESO ATTO delle proposte elaborate dai docenti nelle riunioni di programmazione di inizio anno 
scolastico;

CONCLUSE le operazioni di nomina dei docenti a tempo determinato;

SENTITO il parere del Collegio dei Docenti nella seduta dell’8 ottobre 2020;

VALUTATI tutti gli elementi sottoposti alla riflessione del dirigente scolastico;

D I S P O N E

che i/le Docenti dell’istituto siano assegnati ai plessi ed alle classi come qui di seguito indicato:

SCUOLA DELL’INFANZIA:

ALAGNA

Sez. A:      Gruppo 1: Mozzi Pierangela – Pizzera Lara

                  Gruppo 2  Molinari Federica - Sulfaro Arianna

                  Cravarolo Livia per IRC

QUARONA

Sez. A: :   Bianchi Paola – Cason Debora    

Sez. B:     Gens Loretta – Pizzo Silvana 

Sez. C:     Checchi Nadia – Ravidà Antonella – Mantovani  Marisa (sostegno)

                 Bruno Paola Lucrezia per IRC

QUARONA plesso di DOCCIO

Sez. A:     Rosa Laura – Danesi Giorgia (supplente di Campi Lisa) - Bruno Paola Lucrezia per IRC

SCOPELLO

Sez. A: :   Minà Patrizia – Beltrame Anna (supplente di Lopes Emilia)

Sez. B:     Sasso Cristina – Marchesi Alessandra

                Cravarolo Livia per IRC

Pag. 1/4

mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it
http://www.icquarona.edu.it/


SCUOLA PRIMARIA:

ALAGNA

1A-2A

Piacenza Anna Italiano, Storia,  Tecnologia, Musica, Arte e immagine, Inglese, educazione civica 

Pedretti Francesca Matematica, scienze, geografia

Cravarolo Livia Religione

3A-5A

Piacenza Anna Italiano, Tecnologia, Musica, Arte e immagine, Inglese, educazione civica 

Francesca Pedretti Storia, Scienze, ed. Civica

Sasso Marta Matematica, Educazione Fisica, Geografia

Cravarolo Livia Religione

BOCCIOLETO (pluriclasse unica)

Cinzia Crispiatico Italiano, Matematica, Storia, Arte, Educazione Fisica, Musica

Negroni Clara Inglese, Tecnologia

Pedretti Francesca Scienze, Geografia

Cravarolo Livia Religione

QUARONA

1 A

Taddia Paola Italiano, Storia, Geografia, Arte e Immagine, Musica, Educazione Civica

Isabella Elisa Matematica, Scienze, Tecnologia, Educazione Fisica, Religione, Inglese, Educazione Civica

1 B

Frigiolini Tiziana Matematica, Musica, Tecnologia, Religione, Inglese

Cravarolo Loredana Italiano, Storia, Arte e Immagine, Geografia, Educazione Fisica

Dazzi Manuela Scienze

Alberti Silvia Potenziamento

2 A

Saresini Antonella Italiano, Storia, Arte e Immagine, Inglese, Tecnologia, attività alternative, Educazione Civica

Remiggio Anna Matematica, Scienze, Geografia, Educazione Fisica, Musica, attività alternative

Stanzione Marianna Religione

Pagano Federica Sostegno

2 B

Ambrosio Serena Italiano, Storia, attività alternative, Educazione Civica

Lana Elena Matematica, Tecnologia, Geografia, Scienze, Musica, attività alternative

Stanzione Marianna Religione

Saresini Antonella  Inglese

Chiara Laura  Educazione Fisica, Arte e immagine

3 A

Giunta Antonina Italiano,Storia, Inglese, Educazione Fisica, Arte ed immagine, Educazione Civica

Forni Roberta Matematica, Scienze, Geografia, Tecnologia, Musica, attività alternative

Cravarolo Livia Religione

Tacchino Elena Sostegno

3 B

Francone Maria Antonietta Italiano, Storia, Musica, Arte e immagine, attività alternative, Educazione Civica

Dazzi Manuela Matematica, Tecnologia, Geografia, Scienze, Educazione Fisica

Frigiolini Tiziana Inglese

Cravarolo Livia Religione

Pag. 2/4



Barbagallo Jessica Sostegno

4 A

Guccione MariaChiara Italiano, Storia, Arte e Immagine,  attività alternative, Educazione Civica

Curnis Ines Matematica, Tecnologia, Scienze, Geografia, Educazione Fisica, Musica

Stanzione Marianna Religione

Barbagallo Jessica Sostegno

Uglietti Donatella Inglese

4 B

Spallazzo Elisabetta Italiano, Storia, Inglese, Tecnologia, Educazione Fisica, Arte e Immagine, Educazione Civica

Uglietti Donatella Matematica, Scienze, Geografia, Musica, Religione

5 A

Reggio Mirna Italiano, Storia, Musica, Arte e Immagine, attività alternative, Educazione Civica

Bacci Barbara Matematica, Geografia, Scienze, Educazione Fisica, Tecnologia, Inglese

Stanzione Marianna Religione

5 B

Bonola Maria Elisabetta Italiano, Storia, Inglese, Musica, Educazione Fisica, Educazione Civica

Prinari Lucrezia Matematica, Scienze, Geografia, Arte e Immagine, Tecnologia, attività alternative

Stanzione Marianna Religione

SCOPELLO

1 A

Bertola Maria Manuela Italiano, Storia, Educazione Fisica, Arte, Educazione Civica

Giacobini Chiara Matematica, Scienze, Inglese, Geografia, Musica, Tecnologia

Cravarolo Livia Religione

2 A

Giacobini Chiara Matematica, Inglese, Educazione Fisica, Tecnologia

Vermiglio Anna Italiano, Storia, Geografia, Scienze, Arte e immagine, Musica, Educazione Civica

Cravarolo Livia Religione

3 A

Masutti Loredana Matematica, Scienze, Geografia, Tecnologia, Educazione Fisica, Musica

Negroni Clara Italiano, Storia, Educazione Civica, Arte e immagine, Inglese

Cravarolo Livia Religione

4 A

Bertola Maria Manuela  Italiano, Storia, Geografia, Educazione Civica

Masutti Loredana  Educazione Fisica

Negroni Clara Inglese

Vermiglio Anna Matematica, Scienze, Arte e immagine, Musica, Tecnologia

Cravarolo Livia Religione

5 A

Masutti Loredana Italiano, Storia, Scienze, Tecnologia

Negroni Clara Inglese

Sasso Marta Italiano, Storia, Geografia, Arte e immagine, Musica, Educazione Civica, Tecnologia

Cravarolo Livia Religione

N.B.:        La maestra Alberti Silvia è in servizio presso le scuole Primarie per attività di potenziamento, con   
particolare assegnazione alla classe 1 B del plesso di Quarona.

Pag. 3/4



SCUOLA SECONDARIA:   BALMUCCIA

1 A 2 A 3 A

ITALIANO Axerio Maria Cecilia Del Boca Marta Axerio Maria Cecilia

STORIA e GEOGRAFIA Del Boca Marta Axerio Maria Cecilia Axerio Maria Cecilia

EDUCAZIONE CIVICA Del Boca Marta Del Boca Marta Del Boca Marta

MATEMATICA e SCIENZE Zandotti Cristiana Zandotti Cristiana Zandotti Cristiana

INGLESE Daffara Raffaella Daffara Raffaella Daffara Raffaella

FRANCESE Seudjip Joukap Cyrille Seudjip Joukap Cyrille Seudjip Joukap Cyrille

ARTE E IMMAGINE Ricci Enza Ricci Enza Ricci Enza

MUSICA Pagliarini Rossana Pagliarini Rossana Pagliarini Rossana

TECNOLOGIA Galasso Olga Galasso Olga Galasso Olga

EDUCAZIONE FISICA Iodice Ruggiero Iodice Ruggiero Iodice Ruggiero

RELIGIONE CATTOLICA Dello Spirito Santo Francesco Dello Spirito Santo Francesco Dello Spirito Santo Francesco

ALTERNATIVA ALL’IRC - Sezzano Elisa -

SCUOLA SECONDARIA:   QUARONA

1 A 1 B 2 A 2 B 3 A 3 B

ITALIANO Paltro Barbara
Angelillo 
Gianmario

 Leotta 
Mariangela

Gallone Stefania
Leotta 

Mariangela
Demargherita 

Susi

STORIA Paltro Barbara
Angelillo 
Gianmario

Gallone Stefania Gallone Stefania
Demargherita 

Susi
Angelillo 

Gianmario

GEOGRAFIA Paltro Barbara Paltro Barbara Gallone Stefania
Demargherita 

Susi
Demargherita 

Susi
Angelillo 

Gianmario

MATEMATICA
Trivellato 
Francesca

Rapisarda 
Giuseppina

Rapisarda 
Giuseppina

Trivellato 
Francesca

Coppo
Paola Maria 

Coppo
Paola Maria 

SCIENZE
Trivellato 
Francesca

Rapisarda 
Giuseppina

Rapisarda 
Giuseppina

Trivellato 
Francesca

Trivellato 
Francesca

Zandotti 
Cristiana

INGLESE Gheller Stefano Daffara Raffaella Gheller Stefano Gheller Stefano Daffara Raffaella Daffara Raffaella

FRANCESE
Seudjip Joukap 

Cyrille
Seudjip Joukap 

Cyrille
Seudjip Joukap 

Cyrille
Seudjip Joukap 

Cyrille
Seudjip Joukap 

Cyrille
Seudjip Joukap 

Cyrille

ARTE E IMMAGINE Ricci Enza Ricci Enza Ricci Enza Ricci Enza Ricci Enza Ricci Enza

MUSICA
Pagliarini 
Rossana

Pagliarini
Rossana

Pagliarini
Rossana

Pagliarini
Rossana

Pagliarini
Rossana

Pagliarini
Rossana

TECNOLOGIA Galasso Olga Galasso Olga Galasso Olga Galasso Olga Galasso Olga Galasso Olga

EDUCAZIONE FISICA Iodice Ruggiero Iodice Ruggiero Iodice Ruggiero Iodice Ruggiero Iodice Ruggiero Iodice Ruggiero

RELIGIONE CATTOLICA
Dello Spirito 

Santo Francesco
Dello Spirito 

Santo Francesco
Dello Spirito 

Santo Francesco
Dello Spirito 

Santo Francesco
Dello Spirito 

Santo Francesco
Dello Spirito 

Santo Francesco

ALTERNATIVA ALL’IRC
Demargherita 

Susi
Demargherita 

Susi
Paltro Barbara Sezzano Elisa Gheller Stefano Gheller Stefano

SOSTEGNO

Sezzano Elisa / 
Camaschella C. 
(suppl. di Porta 

Fusero)

Sezzano Elisa / 
Camaschella C. 
(suppl. di Porta 

Fusero) 

- - -

Camaschella 
Chiara (suppl. di 

Porta Fusero
Luz Maria)

N.B.: La presente assegnazione è valida per tutto l’a.s. 2020/2021 ma potrà essere modificata in caso di  
mutamento di docenti o per sopravvenute necessità organizzative.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Enzo Portalupi
(FIRMATO DIGITALMENTE)

Pag. 4/4


		2020-11-02T10:49:45+0100
	Enzo Portalupi




